

ದಿನಾಂಕ:05-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಎಂ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರು, ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ದರಖಾಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು. 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು. 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ, ಬಿ.ಎನ್. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಎನ್ನುವವರು 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ, ಉಮೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಬೇರೆಯವರನ್ನೂ ಸಹಾ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.7ರ ಜಮೀನಿನ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಲು ಸರ್ವೇ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆಯ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅತಿಕ್ರಮ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜೂರು ಆದಾಗಿನಿಂದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ ಅವರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರಾದ 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತೀರ್ಥಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಉಮೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಿವಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತೀರ್ಥಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಉಮೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಿವಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರ ಜಮೀನು

ಇರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತೀರ್ಥಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮರಳುಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹಾಲಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಶಿವಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೆರೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಉಮೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಸಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೆರೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಗಾಲ್ಫ್ ಆಟದ ಮೈದಾನ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಶಿವಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಲ್ಫ್ ಕ್ಲಬ್ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು 6 ವರ್ಷದ ವಯಸ್ಸಿನ ಗಿಡಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಬ:

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಸಿಜೆಎಂ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.