

ದಿನಾಂಕ:20-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಎಂಬಿಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸ.ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಮೂಲತಃ ಇದು ಈರಣ್ಣನವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಈರಣ್ಣ ನನ್ನ ತಂದೆ. ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪನವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮಂದಿರು. 1986 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪನವರ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿತ್ತು. ಈರಣ್ಣನಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಈರಣ್ಣ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿದ್ದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾರು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1986 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಚನ್ನೇಗೌಡರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಗೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ,ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಹೇಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪನವರಿಗೆ ತಲಾ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ತಲಾ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲೇ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯು 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅಳತೆಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1986 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತೋ ಆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸ.ನಂ.7 ರ ಸ್ವತ್ತು ಈಗ 6 ಭಾಗಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಲಪ್ಪರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ, ಉಮೇಶರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ, ಶಿವಪ್ಪರವರಿಗೆ 15 ಗುಂಟೆ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರಿಗೆ 15 ಗುಂಟೆ, ಮರಳುಸಿದ್ದಪ್ಪನವರಿಗೆ 20 ಗುಂಟೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಿ.ಎಂ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಎಂದರೆ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಿದಾನಂದರವರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಚಿದಾನಂದರವರಿಗೆ ಸ.ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ, 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಅವರೂ ಸಹಾ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಎನ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರ,

ಚಿದಾನಂದರವರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬದುವಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಿದಾನಂದರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಉಮೇಶರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತೀರ್ಥಮಲ್ಲಕ್ಕರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇದ್ದು ಇವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ತೀರ್ಥಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಿದಾನಂದ, ಉಮೇಶ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರು ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನೂ ಸಹಾ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.7 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಚಿದಾನಂದ, ಉಮೇಶ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರು ಸಹಾ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಚಿದಾನಂದ, ಉಮೇಶ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ. ಯಾರಿಂದ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಿದಾನಂದ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಇವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಆ ರೀತಿ ತೋರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 11 ಗುಂಟೆ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪೋಡಿ ಮುಕ್ತ ಅಭಿಯಾನ ಮಾಡುವಾಗ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಡಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರೇ ಬಂದು ಪೋಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಡಿ ಮುಕ್ತ ಅಭಿಯಾನದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಸೈಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯ ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು

ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದು, 2020 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ, ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-29 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಇಲಾಖೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-29 ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡಿರುವುದಲ್ಲ ಇದನ್ನು ನಾವೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಃಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಸಿಜಿಎಂ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.