

ದಿನಾಂಕ: 14-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಸಿ.ಎನ್.
ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಬಾಳೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರ ಆಸ್ತಿ ಪೋಡಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನನ್ನ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ 20 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 1955 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಈರಣ್ಣ ಇವರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆ 20 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಎಕರೆ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1955 ರಿಂದ ಇದುವರೆಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1955 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವಿಸಿದ್ದರು ಆನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಮತ್ತು ತದನಂತರ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು

ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಫಸಲು ಬೆಳೆದು ಅದನ್ನ ಬೇಣಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೋರ್ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾಗ ಆಗಲೀ, ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಬೆಳೆದಾಗಲಾಗಲೀ, ಅದನ್ನ ಬೇಣೆ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಎತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಗಾಗಲೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಇರಬೇಕಿತ್ತು. ಬಾಕಿ ಜಮೀನು ಯಾರ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದ್ದು ಶಿವಪ್ಪ ಈತ 2.8 ಗುಂಟೆ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ 7.8 ಗುಂಟೆ, ಮರುಳಸಿದ್ದಪ್ಪ ಈತ 20 ಗುಂಟೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರ ನನಗೆ ಸೇರಿದ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಪ್ಪ ಈತ 7.8 ಗುಂಟೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಇದೆ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-29 ನ್ನ ತಯಾರಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮರುಳಸಿದ್ದಪ್ಪ ಬಿಡಲಿಲ್ಲ ಬಾಕಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮರುಳಸಿದ್ದಪ್ಪ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಷರ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು

ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-29 ರಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರನ್ನ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಹಿಸ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರಿಗೆ ತಲಾ 1 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರನ್ನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿದೆ ಆಗ ಅವರು ತಮಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರು ತಲಾ 1 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವುದೇ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರು ಬಿ.ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಮತ್ತು ಬಿ.ಆರ್.ಚಿದಾನಂದ ಇವರಿಗೆ ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮಂಜುನಾಥ ಇವರಿಗೆ ಎರಡು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನ ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ

ವಿಚಾರವನ್ನ ಸರ್ವೆಯರ್ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-29 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇವರು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಪರವಾಗಿ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವಾಧೀನ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರು 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಪೋಡಿ ಮುಕ್ತ ಅಭಿಯಾನ 2019 ರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು 1 ಎಕರೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾವು, ತೆಂಗು, ಅಡಿಕೆ, ಹಲಸು, ಸಿಲ್ವರ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಬೆಳೆದು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಅರ್ಧ ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ಸೇರಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ಆತನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಹೇಕೇಸೇಇವೇಬೇ

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 62/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.,ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್ಆರ್:

ಓ.ವಸಿ.ನಂಃ 62/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1